



## Samba Dark

250.0 Gramm (g) , Stück

Artikelnummer Inverkehrbringer 160960

Bio-ID: 4585aaee-3205-48fb-8f5b-26a043a14fd8

GTIN Artikel



4006040293279

GTIN VPE 1



4006040293262



## Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Schoko-Nuss-Creme
Öko-Kontrollstellennummer .....	DE-ÖKO-006 (ABCERT AG)
Herkunft EU Bio Logo .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	EU Bio-Siegel



### Produktbeschreibung lang:

Samba Dark - Frühstücksgenuss für alle Zartbitter-Schoko-Fans! 45% aromatisch geröstete Haselnüsse lassen das Herz eines jeden Nuss-Fans höher schlagen! Zusammen mit extra viel fein aromatischem Kakao, wertvollem Rapadura Vollrohrzucker und edler Bourbon Vanille werden sie von sorgfältig zum zart schmelzenden Samba Dark verarbeitet. Rapadura Vollrohrzucker, Cristallino Rohrzucker, Palmöl und Kakaopulver sind fair gehandelt und stammen von unseren HAND IN HAND-Partnern. Die Konsistenz ist temperaturabhängig. Bei Zimmertemperatur cremig, im Kühlschrank gelagert fest.

## Zutaten

### Zutatenverzeichnis:

HASELNÜSSE\*(45,00%), Zucker\* (Vollrohrzucker\*(15,00%), Rohrzucker\*), Kakaopulver\* stark entölt (15,00%), Palmöl\*, Bourbon Vanille\*

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen ..... Diverse

Wechselnde Ursprungsländer ..... Ja

## Ernährungshinweise

Vegan .....	Ja
Vegetarisch .....	Ja
Rohkost .....	Nein
Ohne Schweinefleisch .....	Ja
Ohne Rindfleisch .....	Ja

## Inhaltsstoffe & Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) .....	Haselnüsse
Kann in Spuren enthalten sein .....	Milch, Sesam, Laktose, Erdnuss, Lupine

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

PLATZHALTER .....	Kakao
PLATZHALTER .....	Milcheiweiß

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

Kühl und trocken lagern.

### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Als Brotaufstrich, zu Crêpes, Pfannkuchen und auch zum Backen, z.B. für Schoko-Croissants

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen .....	Nein
Bezugsgröße .....	100 g
Energie / Brennwert kJ .....	2475 kJ

# Samba Dark

Artikelnummer Inverkehrbringer 160960



Energie / Brennwert kcal .....	596 kcal
Fett .....	44.7 g
Davon gesättigte Fettsäuren .....	9.9 g
Kohlenhydrate .....	33.6 g
Davon Zucker .....	30.5 g
Ballaststoffe .....	8.8 g
Eiweiß .....	10.5 g
Salz .....	< 0.01 g

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

## Produzent & Inverkehrbringer

Name ..... Rapunzel Naturkost GmbH

Straße ..... Rapunzelstraße 1

PLZ ..... 87764

Ort ..... Legau

Marken-URL ..... <https://www.rapunzel.de>